
 
 
 
 

ASISTENCIA 
I REUNIÓN DEL GRUPO DE   

TRABAJO 
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   PAÍS  NOMBRE Y APELLIDO  Contactos 

1 ARGENTINA ALBORD CANTARD. SECRETARIO DE POLÍTICAS 
UNIVERSITARIAS. 

 
 
acantard@me.gov.ar 

2 CHILE ANA MARÍA QUIRÓZ GARCIA. MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN. DIVISIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

 
 
ana.quiroz@mineduc.cl 

3 COSTA RICA MARCO TULIO FALLAS DÍAS VICEMINISTRO 
ADMINISTRATIVO 

Maria Fernanda Garcia Carrillo. 
+50622568937 EXT 1064/+5688828328 
maria.garcia.carrillo@mep.go.cr 

4 CUBA OBERTO SARTÍN CÁCERES VICEMINISTRO DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR 

Eric Fernandez Hernandez. Dirección 
Relaciones Internacionales eric@mes.gob.cu 

5 JORGE VALDES ASÁN. MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR 

 
jvasan@mes.gob.cu 

ERIC FERNANDEZ.DIRECCIÓN DE RELACIONES 
INTERNACIONALES. MINISTERIO EDUCACIÓN 
SUPERIOR CUBA. SECRETARIO EJECUTIVO DE CORPUCA 

eric@mes.gob.cu 

6 EL SALVADOR JOSE FRANCISCO MARROQUÍN. DIRECTOR NACIONAL 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

 
 
jose.marroquim@mined.gob.sr 

7 PANAMÁ ROSA ARGUELLES SUBDIRECTORA DE ASESORIA LEGAL 
DEL MINISTERIO 

 

rosa.arguelles@meduca.gob.pa  Alfredo 
Trottman 
B.alfredo.trottman@meduca.gob.pa 

8 REPÚBLICA DOMINICANA RAFAEL  A. GONZÁLEZ VICEMINISTRO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR 

raagonza@gmail.com e.dominguez- 
brito.do@unesco-delegations.org 

9 ORGANIZACIÓN DE 
ESTADOS 
IBEROAMERICANOS (OEI) 

PAULO SPELLER SECRETARIO GENERAL araez@oei.es; secretaria.general@oei.es 

mailto:acantard@me.gov.ar�
mailto:quiroz@mineduc.cl�
mailto:carrillo@mep.go.cr�
mailto:eric@mes.gob.cu�
mailto:jvasan@mes.gob.cu�
mailto:eric@mes.gob.cu�
mailto:marroquim@mined.gob.sr�
mailto:arguelles@meduca.gob.pa�
mailto:trottman@meduca.gob.pa�
mailto:raagonza@gmail.com�
mailto:do@unesco-delegations.org�
mailto:araez@oei.es�
mailto:general@oei.es�


 
 
 
 

10 ORGANIZACIÓN DE 
ESTADO S AMÉRICANOS 
(OEA) 

IDELI SALVATTI. SECRETARIA DE ACCESO A DERECHO Y 
EQUIDAD 

ISalvatti@oas.org 

11 UNICA ANNETTE INSANALLY SECRETARIA GENERAL annette.insanally@gmail.com 
12 AUGM CARLOS NETTO. PRESIDENTE netto@gabinete.ufrgs.br 
13 JUAN ZOLEZZI. VICEPRESIDENTE juan.zolezzi@ucach.cl 
14 ALVARO MAGLIA magliaaugm@gmail.com 
15 UDUAL JOSE TADEU JORGE Presidente tadjor@reitoria.unicamp.br 
16 ROBERTO ESCALANTE semerena@unam.mx 
17  

EXPERTOS 
ALBERTO DIBBERN ardibbern@yahoo.com.ar 

18 SANDRA GIFT Sandra.Gift@sta.uwi.edu 

19  
UNESCO SEDE 

DAVID ATCHOARENA d.atchoarena@unesco.org 
20 LENE OFTEDAL l.oftedal@unesco.org 
21 PETER WELLS p.wells@unesco.org 
22 UNESCO LA HABANA MIGUEL LLIVINA. mj-llivina@unesco.org 

 
Phenriquez@unesco.org 23  

UNESCO IESALC 
PEDRO HENRÍQUEZ 

24 AYURAMI RODRIGUEZ Arodriguez@unesco.org 
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